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REPUBLI.KA E SHQIPtRISt 

Univeniteti i Sbkodr& "Luigj Gurakuqi" 

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

ShkocU!r, m, 01/06/2024 

VENDIM 18 

PtR RREZIMIN E ANKESts st DR. ARLINDA YMERI 

Aakues: Dr. Arlinda Ymeri, pedagogc nf Fakultetin e Shkencavc U! Edukimit, Dcpartamcnti i 
Mesuesise, Universiteti i Shkodri!s "Luigj Gurakuqi". 
Objekti i Ankes&: Ankim ndaj vendimit nr. 4, date 04.06.2024 te Komisionit Zgjedhor U! 
Fakultetit te Shkcncavc U! Edukimit, dhe kerkesa per shfuqizimin e pjesshem te ketij vendimi 
JM!r sa i p!rket pikes 6, si dhe skualifikimin c Dr. Pranvera Kraja si kandidate per Autoritetin 
Drcjtues ti! Njesi~ Baze, Departamenti i M!suesi~. per shkak te mospennbushjes se kritcrevc 
te parashikuara ne ncnct 11 pika 6 dhe 33 pika 4 te Statutit te Universitctit te Shkodres '"Luigi 
Gurakuqi". 
Baza Ligjore: Nenct 11 pika 6 dhe 33 pika 4 te Statutit te Universitctit tf Shkodres "Luigj 
Gurakuqi''; Neni 109 i Kodit te Procedurave Administrative; Ncni 11 paragrafi I shkronjat "r' 
dhc "g" te Kodit tl! Punes. 
Lfnda: Ankese Data: 05.06.2024 Drejtuar: Komisionit lnstitucional Zgjedhor 
Baza ligjore: Neni 36 i Vendimit Nr. I 06, date 20.02.2020, i ndryshuar 

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE (KIZ) 
Ne mblcdhjen e dates 07.06.2024, Gjatf shqyrtimit t! dy ankesave mete njcjtin objckt dhc nga 
e njejta ankuese, Dr. Arlinda Ymeri ndaj vcndimit Nr. 4 U! KZF-FSHE date 04.06.2024, duke 
u bazuarne: 
- Ligjin Nr. 80/20 IS 41>et" Arsimin c Lart! dhc K!rkimin Shkcncor ne lnstitucionet c Arsimit te 
Lane ne Republiken c Shqiperise"; ncni 45. 
- Statutin c Univcrsitctit tf Shkodres "Luigj Gurakuqi"; ncni 33. 
- Rrcgullorcn p!r organizimin e zgjedhjcvc per nutoritctct drcjtuesc dhc Scnatin Akademik ne 
USH.; ncni 21, paragrafi l, 2 dhc 3. 

KONSTATON: 
Sc Dr. Arlinda Ymcri kandidatc per Drejtucse e Njesis! Baze, Dcpartamcnti i Mesucsi~ eshtf 
ankuar kunder vendimit nr.4. date 04.06.2024 i Komisionit Zgjedhor te Fakultctit U! Shkencavc 
te Edukimit ~r mosplotesimin c kriterit te pervojes/vjctersise ne pune si ml!simdheni!se ne 
Arsimin e Lartf parashikuar nga neni 33 i statutit tl! USH-se nga kandidatja Dr. Pranvera Kraja. 
Gjate vcrifikimit te dokumentacionit t! kandidatcs Dr. Pranvera Kraja te ardhur nga KZF-

1 



~is~ -
"'Pi ,.~ 
i~ 'l ~ 

. - -

I~ ~~~ 
- '/\~ e i SHE ntc shkrese. n protokolluar ne KIZ me nr. 122 dot(! 7.6.2024, v(!ren v(!rtetlmin e U!shuur 

... V ~ ~ gn pun~h~n~i. Rcktor Prof. Dr. Rojmondo Kl!~iru. 

~ ,on~,,.., Sipas kltlj v~rtctimi Dr. Prunvera Kroja ~shto punesuar me kohe t(! plate ne Dcpanamcntin e 

~3~ao~"' Mesucsisc, Fakultctln c Shkcncavc te Edukimlt me dote I 0.01.2020 (gjot«! vi tit akadcmik 2019-

2020) dhc si pcdugogc c joshtmc qe nga vlti akndemik 2005-2006 dcri ne 2019-2020. Te dh(!nat 

c mi.~ip{!nnc sipas vertctimit U! rektorcs jane nxjerri! ngo scktori i burimcvc njc~zorc U! Ush

se. P~rvcc k~Hyrc ne dokumcntncionin e saj (p(!rcjellt! nga KZF-FSHE) rczulton sc kn 

fotokopjcn c diplomes se doktornturi!s. t(! mbrojtur me dote 05.05.2016. Mc keto te dhl!na tf 

dokumcntuara rczulton sc Dr. Prnnvcra Krojn plot(!son kriterin vjct~rsi nf! punC ne urslmin c 

lnrt~. konkrctisht 5 vitc pune ukadcmike, 4 vitc c pcse muoj kalendarikc si pcdagoge c 

brcndshmc dhe 15 vitc si pcdugogc c jashtme. Te gjithn kt!to U! dhenn plot~ojne kritcrct c ncnit 

45 te ligjin Nr. 80/2015, nenit 33 U! stotutit te Ush-se, ncnit 21 pamgrofi I, 2. 3 tc rregullorcs 

~r organizimin c zgjcdhjeve ~r autoritctet drcjtucse dhc Scnatin Akodcmlk ne USH. 

Ne gjykimin tone al an~tnri! ta KIZ keto Jane provn te mjof\ucshmc pf!r plotesimin c kritcrit U! 

~rvojes ne mesimdhenic, per nj(! kandidat. qe garon ,X,r drejtues t(! njl!sist! bnze, si dhc lenicn 

ne fuqi te vcndimlt nr.4. dau, 04.06.2024 U! Komisionit Zgjcdhor 1e Fnkultetit U! Shkcncave te 

Edukimit. P~r keto arsye KIZ. 

VENDOS: 

I. Rri!zlmin o w1kcsf!s s~ Dr. Arlinda Ymcri si U! pabnzuar ne ligjin c Arsimit te Larte Nr. 

80/20 IS, Statutin e Univcrsitctit te Shkodri!s dhc RrcgulloreN se Zgjcdhjcvc ne USH. 

2. U!nien nc fuqi U! vcndimit nr.4, date 04.06.2024 U! Komisionit Z&}cdhor ta Fakultctit t~ 

Shkcncavc te Edukimit. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi mcnjchcri!. 

Sckrctorc /' O 
Em1ira Kuluri ~ 

Anclmo Spahijn ,::~~ 
Gasper Kokaj 

Peter Sora~i __ 
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